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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
AKTIVET Shenimet| 31122015 | 31.12.2014
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 3,742,310 5,478,394
1 Banka 3,376,431 4,117,757
2 iArka 365,880 1,360,637
Investime 2 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 iAksionet e veta 22
3 Te tiera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 28,190,550 22,749,619
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 21,898,880 15,082,616
2 iNga njésité ekonomike brenda grupit 32
3___iNga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4  iTé tiera 34 6,291,670 7,667,003
5  iKapital i nénshkruar i papaguar 35
Inventarét 4
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 ____iProdhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 iProdukte té gatshme 43
4 iMallra 4.4
5____iAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 1AAGJUM té mbajtura pér shitje 46
7___iParapagime pér inventar 47
Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
4 s i T A Ve e TR U u“ i B
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 iTituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5____iTituj té tieré té mbaijtur si aktive afatgjata 75
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 6,554,226 7,124,017
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 ilmpiante dhe makineri 8.2
3 1Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 6,554,226 7,124,017
4 iParapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 {EmriiMiré 10.2
3 iParapagime pér AAUIM 103
Aktive tatimore té shtyra "
Kapitali i nénshkruar i papaguar
38,487,086 35,352,030
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KA ALI Viti ushtrimor Viti ushtr imor
PIT Shenimet | 44 122015 31.12.2014
Detyrime afatshkurtra: 13 2,501,097 869,81
11 Titujt e huamarrjes 13.1
2 __iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3__1Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 __1Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 623,9(
5__1Déftesa té pagueshme 135
6__1T€ pagueshme naaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 __iTé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 2,068,252 189,9¢
9 __iTé pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 302601 55,9(
10 :Té tjera té pagueshme 13.10 130,244
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15
Provizione

14,004,700 17,504,7(

Detyrime afatgjata:
1 1 Titujt e huamarries 17.1
2 iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 __iArkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 __1Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5__iDéftesa té pagueshme 17.5
6__iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 iTé tiera té pagueshme 17.8 14,004,700 17,504,7!
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20
1 1Provizione pér pensionet 20.1
2 iProvizione té tiera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
e s B !ﬁfgﬁﬁg PR : i e _'7%‘ i i T e
DETYRIMET TOTALE 16,505,797 18,374,5(
1 iKapitali dhe Rezervat
2 iKapitali i Nénshkruar 9,189,000 9,189,0(
3 {Primi i lidhur me kapitalin
4 iRezerva rivlerésimi
5__iRezerva ligjore 542,623 542,6:
6 iRezerva statutore
7 1Rezerva té tiera 7,245,906 2,234,4(
8 \Fitimi i pashpérndaré
TOTALI I)WDHE KAPITALIT 38,487,086 35,352,0:
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet
"M a1.12.2015 31.12.2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 22,990,257 19,081,72
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
1iLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -2,297,08
21 Té tiera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 -11,046,641 -6,799,79
1{Paga dhe shpérblime 34.1 -9,695,000 -5,828,001
2 {Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas %2 -1,351,641 -971,79
nga shpenzimet pér pensionet) '
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,219,159 -1,413,72
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,769,596 -3,484,59
Té ardhura té tjera 38
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 3.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 -68,085 809,35
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 883,016 884,38,
2 1Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 1Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 4 5,003,759 5,011,49
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
HARTOI Je\,  [==ADMINISTRAT
EDVIN GACE
— n A E SASI
- @"/ SH&%@X; STRIBUTION
—7 Tirana - Albania_




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

5,003,759

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,219,159

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-5,440,931

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,631,296

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,413,283

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-649,367

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-649,367

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-3,500,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,500,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-1,736,084

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

5,478,394

| Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ek & mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

3,742,310
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"ALBON"_ Sh.pk
SHENIMET SPJEGUESE 2015

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Nga shpenzimet e pages dhe shpenzimet per sig shogerore jane zbritur shumat

370,296 leke per sigurimet shogerore dhe 616,000 leke per shpenzimet e pages , shuma keto

ge jane financuar nga programi | nxitjes se punesimit prane ministrise se punes .

Konkretisht jane subvencionuar nga programi | nxitjes se punesimit pagat e 2 muajve per 14 persona
dhe pjesa e sigurimeve dhogerore dhe shendetesore ge paguan punedhenesi per muaijt
Janar-Qershor 2015
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